
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE N. 75 DEL 01/02/2013

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO AL CONSORZIO PROVINCIALE DELLA BRIANZA 
MILANESE PER IL SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ANNO 2013 – ADOZIONE IMPEGNO DI SPESA – CIG:X43081629B

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in
gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del
2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013;

PRESO ATTO che:
·· il Comune di Vedano al Lambro fa parte del Consorzio Provinciale della Brianza Milanese 

di Seregno, giusta deliberazione di C.C. n. 5 del 26.01.1995;
·· tramite il Consorzio Provinciale della Brianza Milanese di Seregno il Comune di Vedano al 

Lambro provvede allo smaltimento delle seguenti frazioni dei rifiuti solidi urbani:
- frazione secca residuale da r.d.
- frazione secca recuperabile 
- frazione organica
- rifiuti ingombranti assimilabili agli urbani
- terra da spazzamento 
- conferimento bio-vegetale 

RITENUTO necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa presunto per il servizio di 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani e di tutte le loro frazioni per l'anno 2013, oltre al pagamento dei 
contributi per le spese del Consorzio, calcolate in circa € 12.000,00, come previsto dal cap. PEG 
1300 del bilancio corrente, in corso di predisposizione, cod. Siope 1303;

CONSIDERATO che, per l'anno 2013, l'impegno di spesa non frazionabile è previsto in € 
170.000,00 IVA compresa (importo che sarà soggetto a conguaglio di fine anno sulla base delle 
effettive quantità di rifiuti smaltiti), da imputarsi al cap. PEG 1300 di spesa del bilancio corrente in 
corso di predisposizione, siope 1303;

Dato atto sotto la propria responsabilità che sono state svolte tutte le procedure occorrenti per 
costituire una obbligazione giuridica per un importo complessivo di € 170.000,00 per lo 
svolgimento del servizio indicato in premessa, per l'anno 2012, a favore del Consorzio Provinciale 
della Brianza Milanese;



VERIFICATO che, non trattandosi di un progetto di investimento pubblico non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel frattempo che il codice CIG è il 
seguente: X43081629B;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

DETERMINA

1)1) DI AFFIDARE al Consorzio Provinciale Milanese Smaltimento Rifiuti solidi urbani di 
Seregno l'incarico per il servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani e di tutte le loro 
frazioni, come meglio specificato in premessa e delle spese di gestione del Consorzio, per 
l'anno 2013;

2)2) DI IMPEGNARE sul cap. PEG 1300 della spesa del bilancio 2013, in corso di 
predisposizione, SIOPE 1303, l'importo di € 170.00,00 IVA compresa a favore del 
Consorzio Provinciale della Brianza Milanese;

3)3) DI AVER ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
ed amministrativa;

4)4) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il 
visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

5)5) DI COMUNICARE successivamente al Consorzio Provinciale della Brianza Milanese la 
presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio
(Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in legge n. 102 
del 03.08.2009.
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria sull'impegno sopra indicato.
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1300 del bilancio corrente, in corso di 
predisposizone, che presenta la sufficiente disponibilità, SIOPE 1303.

Lì …………………….

Il Responsabile del Settore Finanziario
         (Rag. Elisabetta Santaniello)


